
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

(XII сесія VІI скликання) 

 

18.08.2017 м. Кривий Ріг № 127 

 

 

┌Про звернення депутатів┐ 

районної в місті ради 

 

 Розглянувши звернення депутатів районної в місті ради, керуючись 

статтею 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», районна в 

місті рада вирішила: 

 

1. Схвалити текст звернення депутатів районної в місті ради до Кабінету 

Міністрів України, Верховної Ради України (додаток). 

 

 2. Виконкому районної в місті ради направити копію рішення з додатком 

до Кабінету Міністрів України та Верховної Ради України. 

 

 3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

районної в місті ради з питань регламенту, законності, правопорядку, 

депутатської діяльності та етики (Неділько Д.В.)., координацію роботи на 

заступника голови районної в місті ради Красножона Ю.Л. 

 

 

 

Голова районної в місті ради            І.Ратінов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток  

до рішення районної  

в місті ради VII скликання 

від 18.08.2017 № 127 

 
 

ЗВЕРНЕННЯ 

депутатів Довгинцівської районної в місті 

Кривому Розі ради до Кабінету Міністрів України  

та Верховної Ради України 

 

  

Відповідно ст. 38 Закону України «Про місцеве самоврядування» до 

повноважень виконавчого комітету місцевої ради, належать повноваження 

щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних 

інтересів громадян, які передбачають розгляд справ про адміністративні 

правопорушення, віднесені законом до їх відання; утворення адміністративних 

комісій та комісій з питань боротьби зі злочинністю, спрямування їх діяльності; 

здійснення контролю за додержанням юридичними та фізичними особами 

вимог у сфері поводження з побутовими та виробничими відходами та розгляд 

справ про адміністративні правопорушення або передача їх матеріалів на 

розгляд інших державних органів у разі порушення законодавства про відходи. 

Є повноваження, які передбачають стягнення адміністративних штрафів, які 

були накладені виконавчим комітетом місцевої ради, до бюджету місцевої ради.  

Відповідно до ст. 26, «Про виконавче провадження» (далі – Закон),  

примусове виконання рішення  розпочинається виконавцем за наявності 

доданої до заяви про примусове виконання квитанції про сплату авансового 

внеску в розмірі 2 відсотків суми, що підлягає стягненню, але не більше 10 

мінімальних розмірів заробітної плати, а за рішенням немайнового характеру та 

рішень про забезпечення позову – у розмірі одного мінімального розміру 

заробітної плати з боржника – фізичної особи та в розмірі двох мінімальних 

розмірів заробітної плати з боржника – юридичної особи. В п.2. ст. 26 Закону 

надається перелік стягувачів, які звільняються від сплати авансового внеску, 

але серед них відсутні органи місцевого самоврядування. Згідно з Бюджетним 

кодексом України в бюджетах місцевих рад не передбачена стаття видатків, з 

якої б оплачувались авансові внески для початку процедури примусового 

стягнення.  

Тобто, адміністративні штрафи, які були накладені виконавчим комітетом 

місцевої ради на правопорушників, але не сплачені ними добровільно, не 

можуть бути примусово стягнені, так як авансові внески для початку процедури 

примусового стягнення не можуть бути внесені за відсутності коштів, а також 



виконавчий комітет місцевої ради не є стягувачем, який звільняються від 

сплати авансового внеску. 

Враховуючи вищезазначене, прошу Вас розглянути це питання найближчим 

часом, так як підходять до кінця строки стягнення адміністративних штрафів, 

які були накладені з початку поточного року, та внести поправки до Закону 

України «Про виконавче провадження», а саме викласти третій абзац п. 2 ст. 26 

Закону в наступній редакції: 

 

Діюча редакція Нова редакція 

Від сплати авансового внеску також 

звільняються державні органи, 

інваліди війни, інваліди I та II груп, 

законні представники дітей-інвалідів 

і недієздатних інвалідів I та II груп, 

громадяни, віднесені до категорій 1 

та 2 осіб, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, у разі їх 

звернення до органів державної 

виконавчої служби. 

Від сплати авансового внеску також 

звільняються державні органи, органи 

місцевого самоврядування, інваліди 

війни, інваліди I та II груп, законні 

представники дітей-інвалідів і 

недієздатних інвалідів I та II груп, 

громадяни, віднесені до категорій 1 та 

2 осіб, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, у разі їх 

звернення до органів державної 

виконавчої служби. 
 

Закликаємо Кабінет Міністрів України та Верховну Раду України 

прислухатися до проблем органів місцевого самоврядування та найближчим 

часом врегулювати питання сплати авансових внесків органами місцевого 

самоврядування! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


